

Deloitte
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41
Telefax 89 41 42 43
www.deloitte.dk

**EJENDOMSSELSKABET AF
20/9 1997 ApS**

Hack Kampmanns Plads 3, st.
tv.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 20442972

**Årsrapport 01.10.2017 -
30.09.2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.02.2019

Dirigent

Navn: Erling Lauridsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

EJENDOMSSELSKABET AF 20/9 1997 ApS
Hack Kampmanns Plads 3, st. tv.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 20442972

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Jørn Tækker

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består af udlejning af ejendomme samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 6.106 t.kr., hvilket anses at være tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.723.287	2.341.285
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		5.658.219	7.135.831
Driftsresultat		7.381.506	9.477.116
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		357.676	583.047
Andre finansielle indtægter	1	1.184.360	799.658
Andre finansielle omkostninger	2	(1.195.872)	(1.214.533)
Resultat før skat		7.727.670	9.645.288
Skat af årets resultat	3	(1.621.949)	(2.009.382)
Årets resultat		6.105.721	7.635.906
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		6.105.721	7.635.906
		6.105.721	7.635.906

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		71.700.000	66.000.000
Materielle anlægsaktiver	4	71.700.000	66.000.000
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.186.228	1.828.552
Finansielle anlægsaktiver	5	2.186.228	1.828.552
Anlægsaktiver		73.886.228	67.828.552
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.643.387	27.187.880
Andre tilgodehavender		77.895	0
Periodeafgrænsningsposter		79.282	77.053
Tilgodehavender		31.800.564	27.264.933
Likvide beholdninger		565.666	460.007
Omsætningsaktiver		32.366.230	27.724.940
Aktiver		106.252.458	95.553.492

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		<u>52.922.248</u>	<u>46.816.527</u>
Egenkapital		<u>53.047.248</u>	<u>46.941.527</u>
Udskudt skat		<u>9.479.000</u>	<u>8.221.546</u>
Hensatte forpligtelser		<u>9.479.000</u>	<u>8.221.546</u>
Gæld til realkreditinstitutter		39.801.143	32.695.753
Bankgæld		0	3.368.457
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		<u>1.478.489</u>	<u>1.570.455</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>41.279.632</u>	<u>37.634.665</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	413.600	889.398
Deposita		975.258	939.803
Modtagne forudbetalinger fra kunder		289.235	242.809
Leverandører af varer og tjenesteydelser		274.749	347.463
Skyldige sambeskatningsbidrag		364.000	231.505
Anden gæld		<u>129.736</u>	<u>104.776</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.446.578</u>	<u>2.755.754</u>
Gældsforpligtelser		<u>43.726.210</u>	<u>40.390.419</u>
Passiver		<u>106.252.458</u>	<u>95.553.492</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	46.816.527	46.941.527
Årets resultat	0	6.105.721	6.105.721
Egenkapital ultimo	125.000	52.922.248	53.047.248

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.184.360	653.396
Øvrige finansielle indtægter	0	146.262
	1.184.360	799.658
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	1.195.872	1.214.533
	1.195.872	1.214.533
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	364.000	247.194
Ændring af udskudt skat	1.257.454	1.762.188
Regulering vedrørende tidligere år	495	0
	1.621.949	2.009.382
		Investe- rings- ejendomme
		kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		31.803.527
Tilgange		41.781
Kostpris ultimo		31.845.308
Dagsværdireguleringer primo		34.196.473
Årets dagsværdireguleringer		5.658.219
Dagsværdireguleringer ultimo		39.854.692
Regnskabsmæssig værdi ultimo		71.700.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Noter

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,25% pr. 30.09.2018 mod 4% sidste regnskabsår. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 9.399 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 12.817 t.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 2.291 t.kr. Størrelsen på ejendommen udgør 2.892 m², der består af udlejning til beboelse. Ejendommen er beliggende i København.

Lejemål i ejendommen kan af lejere opsiges med 3 måneders varsel. Erhvervslejemål kan af lejere opsiges med 6 måneders varsel. Som udgangspunkt er lejemålene uopsigelige for udlejer.

	Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	945.168
Kostpris ultimo	945.168
Opskrivninger primo	883.384
Årets opskrivninger	357.676
Opskrivninger ultimo	1.241.060
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.186.228

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	322.620	0	39.801.143	39.784.190
Bankgæld	0	800.000	0	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	90.980	89.398	1.478.489	1.114.569
	413.600	889.398	41.279.632	40.898.759

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Tækkersminde ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 71.700.000 kr.

Virksomheden har stillet selvskyldner kaution overfor selskaberne Ejendomsselskabet Ahlefeldtsgade ApS og Ejendomsselskabet Mejlgade 50 ApS. Der er stillet selvskyldner kaution overfor selskabernes bankgæld til Skjern Bank der pr. 30.09.2018 udgør 0 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse. Momsforpligtelsen i de tilknyttede virksomheder udgør 2.219 t.kr.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Tækkersminde ApS, Aarhus, CVR-nr. 27117694

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Tækker Europa A/S, Aarhus, CVR-nr. 21533335
